messo in bando, sicché si potrebbe supporre che egli abitasse alla corte

dei Malatesta, quando fu stipulato il nostro documento. Ma l'esistenza

di questa «ammonizione» fu supposta solo per un'errata intorinet azione

di un passo di S. Ammirato, e d'altronde dal nostro docnraeiito non ri-

sulta che il Villaui fosso a l'esaro ; anzi è «h'tto « abseiis ». Sulla biografìa

del Villani cfr. A. F. Masseka, Le più antiche biografie del Boccaccio in

Zeiticìirift fììr Roman. Philologie, XXVII, 1903, p. 298 e sgg. ; G. Calò,

FiliiìpoYUlani e il « Liber de origine ciritati.s Florentiac et eiusdem famosis

civibus», Ko(!ca S. C'asciano, 1904, pp. 17-19.

Molti.ssimi documenti dell'archivio fìorentiuo sono sfuggiti a ([uesti

ed agli altri biograti del Villani.

(^) Il ms. ha Anali; la correzione Agnoli è evidente.
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renze, presenta a Piero di Ciccolino Peruzzoli, " esecutore „

in Pesaro, pur nominato dal comune di Firenze, l'atto di ac-

cettazione dell'eredità e di nomina dei procuratori.

" In Dei nomine, amen. Anno ab incarnazione eius dicto

MCCCLXIII, indict. secunda, die quinto mensis octubris. Actum
in civitate Pe[n]sauri, in Palatio vicarii diete civitate Pensauri,

Macteo Bitini de Antella q. Mactei Marchi populi Sancti Si-

monis de Fior, et Filippo q. Bulglionis de Cavalcantibus et

aliis testibus etc.

Infrascriptus Franciscus frater clini domini Pauli de Fig-

ghino, qui moratur Florentie in populo Sancti Petri ^laioris,

sciens hereditatem domine Filippe fil. quondam Vanni Bonac-

chursi et q. matris sue et uxoris olim dicti domini Pauli de-

funct., sibi fore lucrosam et utilem, (^) ipsam hereditatem prò

ea parte etc. adivit, etc.

Insuper dieta die et loco et testibus, dictus Franciscus etc.

fecit suos procuratores dominum Filipum Mactei Villani

jud. Florent. et proc. et ser Guidonem ser Rucchi et Gen-

tilem Oddi de Altovitis et Bongianum Viviani spetiarium de

Fior, et lohannem Simonis Bonacchuisi, licet abseutes, in so-

lidum, et ad agendum, ordinanduni et dofendendum etc, item

ad substituendum etc. et generaliter etc, dictus etc. etc. et

in suo n[omine] etc.

Item postea, eodem anno et indictione, die predicta. Actum
in dieta civitate Pensauri, presentibus domino Dominicho
domini A[g]noli de Moutecchiello, domino Ceccho Ste-

fani de Firmo, raagistro lohanne Fust:ucci et Ciccolino Tom-
masi de civitate Pensauri testibus etc. Infrascriptus Petrus

Ciccholini Peruc^oli de dieta civit. Pensauri, electus et nomi-